[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 00.00.00                                                                                                       № 00

ст. Платнировская

Об утверждении Порядка поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,  о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации,  до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», подпунктом 2 пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, утвержденного постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 22 марта  2023 года № 62, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения
Кореновского   муниципального   района    Краснодарского   края                                         (Кирпичникова Ю.Г.) официально   обнародовать   настоящее    постановление  и   разместить    его  на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                            М.В. Кулиш
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
от _______________ № ___

 ПОРЯДОК
поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы»
1. Обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности (далее- обращение) подается гражданином, замещавшим в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - администрация), должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, предусмотренные статьей 12  Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденного нормативным правовым актом администрации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.
2. Обращение подается должностному лицу общего администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений (далее – ответственное должностное лицо), где гражданин ранее замещал должность муниципальной службы по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Обращение может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

4. Обращение, поступившее ответственному должностному лицу, регистрируется в тот же день в установленном порядке в журнале регистрации информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Журнал регистрации заявлений о соблюдении требований к служебному поведению, урегулированию конфликта интересов).
5. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

6. Ответственным должностным лицом осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от   25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции».
7. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления ответственное должностное лицо имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава Платнировского о сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, представители нанимателя (работодатели) могут направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

8. Обращение, мотивированное заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее – Комиссия). В случае направления запросов обращение, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

9. Комиссия рассматривает обращение, мотивированное заключение и другие материалы и принимает по ним решение в порядке, установленном Положением о Комиссии, утвержденным нормативным правовым актом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

10. Копия протокола или выписка из него направляется в организацию, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать должность (выполнять работу), в течение 3 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения.

11. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, при согласии Комиссии на замещение должности либо выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, обязан при заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора сообщить работодателю сведения о последнем месте службы.
Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                          М.В. Кулиш
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации Платнировского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,  о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации,  до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы»

	В_______________________________________
________________________________________
_________________________________________
(указывается подразделение)
От________________________________________________________________________________
(ФИО, адрес проживания, регистрации,
________________________________________________________________________________
         телефон, замещаемая должность
________________________________________________________________________________
муниципальной службы на дату увольнения)

ОБРАЩЕНИЕ
о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях трудового или гражданско-правового договора в коммерческой (некоммерческой) организации

Я, _________________________________________________________________ (ФИО), увольняюсь (был(а) уволен(а)) с муниципальной службы «___» __________ 20___г.

Предполагаю, что в последующем буду замещать должность (выполнять работу (оказывать услуги) в соответствии с трудовым или гражданско-правовым договором) ______________________________________________________________________
                                  (указать наименование должности/вид работы, вид договора)
в ______________________________________________________________________________.
(указать наименование организации)
В мои должностные обязанности будут входить следующие функции (предметом гражданско-правового договора будут являться):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать какие функции/ предмет договора)
______________________________________________________________________________.
В связи с тем, что при замещении должности
_______________________________________________________________________________
(указать наименование должности, которую гражданин замещал в муниципальном органе, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами РФ)
в мои обязанности входили следующие функции:

_______________________________________________________________________________
(указать какие)
_______________________________________________________________________________.
Прошу Вас в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273 «О противодействии коррупции» дать мне согласие на замещение должности в (заключение гражданско - правового договора с) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  (                                                         (указать наименование организации)
Вид договора (трудовой или гражданско-правовой)
______________________________________________________________________________.

Предполагаемый срок его действия___________________________________________.

Сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг)*

______________________________________________________________________________.

Информацию о принятом комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, адрес электронной почты, телефон)

*Заполняется в случае обращения о даче согласия на выполнение работ (оказания услуг) на условиях гражданско-правового договора.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего обращения (нужное подчеркнуть).

"____" _____________ 20 ___ г.                      ______________________
                                                                               (подпись, инициалы и фамилия заявителя)
Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           М.В. Кулиш